DEPARTEMENT DU LOIRET

COMMUNE D'ISDES
45620

TELEPHONE : 02.38.29.10.82

COMPTE RENDU DE LA SEANCE
DU CONSEIL MUNICIPAL

EN DATE DU 11 MARS 2022

Date de convocation:  L'an deux mil vingt-deux, le vendredi 11 mars, a 18 heures 00, le Conseil Municipal

4 mars 2022 Iégalement convoqué, s'est réuni a la Mairie en séance ordinaire, sous la présidence de
Nombre de Conseillers Monsieur COLAS Christian, Maire.

En exercice : 13 FEtaient présents : Mesdames et Messieurs COLAS Christian, d HEROUVILLE Emmanuel,
Présents : 08 ARNOULT Dominique, MARIE Olivier, GARCIA Claire, ' HEROUVILLE Yolande, NOEL
Votants : 12 Samuel, PONSIGNON Eric, Formant la majorité des membres en exercice

Etaient excusés : Mesdames et Messieurs CARROUEE Henri ayant donne pouvoir a
Monsieur MARIE Olivier, QUELIN Sophie ayant donné pouvoir a Monsieur NOEL Samuel,
BOUREY Anne ayant donné pouvoir &2 Monsieur COLAS Christian, LANGLOIS Eric ayant
donné pouvoir 2 Monsieur ARNOULT Dominique.

Etait absente : Madame FOULON Cindy.

Secrétaire de séance : Madame d’HEROUVILLE Yolande.

POINTS A AJOUTER A L'ORDRE DU JOUR: FIN DES TRAVAUX DE REMPLACEMENT DES
MENUISERIES DU BATIMENT DE L’EPICERIE ET DEMANDE DE FONDS DE CONCOURS
CORRESPONDANT

Sur proposition de Monsieur le Maire, le Conseil Municipal donne son accord, a 'unanimité moins une abstention, a
I'ajout de ces deux points a I'ordre du jour.

TABLEAU DE PERMANENCE ELECTIONS PRESIDENTIELLES ET LEGISLATIVES (4 JOURNEES)

Les tableaux des permanences au bureau de vote pour les scrutins des 10 et 24 Avril 2022 (Présidentielles) et des
12 et 19 juin 2022 (Législatives) sont complétés.

LOCATION DU LOGEMENT 5 CHEMIN DE LA RUE VIEILLE

Comme évoqué a plusieurs reprises, Monsieur le Maire rappelle que la maison du 5 Chemin de la Rue Vieille peut
étre proposée a la location. Cette maison de 3 pieéces pour 68,23 m? habitables et d'un garage adjacent sera
entourée d’'un terrain d’environ 500 m? qui sera grillagé. Cette location pourra étre proposée avec un bail de 3 ans
renouvelable, pour un loyer annuel indexé de 6.000 € hors charges, payable mensuellement, avec une caution
égale a un mois de loyer (500 €.).

Le Conseil Municipal adopte ces conditions, charge et autorise Monsieur le Maire & signer le bail correspondant.

LOCATION DE LA PARCELLE CADASTREE SECTION AL, N° 401, POUR STOCKAGE DE BOIS
COUPE - RENOUVELLEMENT

Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal la délibération en date du 1 mars 2021 et la convention
correspondante, accordant & Monsieur CUISINIER Quentin la location de maniére précaire, révocable et rémunérée,
d’'une parcelle de terrain communal sise route de Sully et propose le renouvellement de cette convention.

Le Conseil Municipal donne son accord pour le renouvellement de cette location, pour la période du 1° avrit 2022 au
31 mars 2023, moyennant un loyer annuel de deux cents euros, en précisant que la convention devra clairement
définir les limites d’utilisation de la parcelle en question (aucune construction permanente par exemple).

PERSONNEL COMMUNAL : ORGANISATION DU TEMPS DE TRAVAIL ET HORAIRES DES AGENTS

Monsieur le Maire expose que l'article 47 de la loi n® 2019-828 du 6 aolt 2019 de transformation de la fonction
publique impose aux collectivités territoriales de mettre fin, & compter du 1¢" janvier 2022 pour les communes et les
groupements de collectivités territoriales, aux régimes dérogatoires aux 1.607 heures.

Aujourd’hui les agents territoriaux a temps complet font en pratique 1.600 heures annuellement. Il apparait donc
nécessaire de prendre une délibération qui mette en conformité aux 1.607 heures le temps de travail annuel des
agents. Ces modifications font I'objet d’'un protocole portant mise a jour du réglement du temps de travail au sein de
la commune, qui a pour but de préciser les horaires de travail annuels, toutes choses égales par ailleurs.



Le Conseil Municipal, a 'unanimité moins une abstention, décide d’'approuver le protocole portant mise a jour du
réglement du temps de travail, applicable & compter du 1¢" janvier 2022 et charge Monsieur le Maire de prendre
toutes les mesures nécessaires a 'exécution de la présente délibération.

CONTRATS DETE

En période de congés des agents communaux, Monsieur le Maire propose de prendre plusieurs jeunes habitants du
vilage en CDD pour accompagner au nettoyage/arrosage des fleurs et des parterres, ainsi qu'au
nettoyage/rafraichissement de certains locaux et équipements communaux.

Le Conseil Municipal valide ces recrutements d’été, pour lesquels Ia dépense sera budgétée.

FIN DES TRAVAUX DE RENOVATION DES TROTTOIRS COTE PAIR ET SECURISATION DES
ACCES DE L’'ECOLE

La rénovation des trottoirs, Grande Rue c6té pair, et la sécurisation des accés a I'Ecole décidés en réunion du 1¢

Mars 2021 ont été terminés fin janvier 2022.

Les factures définitives ont été regues de la Société HODEAU Freres :

- Une Facture pour 19.977,50 € HT (23.973 € TTC) correspondant au budget voté le 1¢" Mars 2021,

- Une Facture de compléments de 3.188 € HT (3.825,60 € TTC) correspondants aux aménagements rendus
nécessaires en cours de chantier (regard d’eaux pluviales prés de la Boite aux lettres de la Poste ; renforcement
de la zone de passage devant 'église, allongement de la zone de parking provisoire —enrobé noir).

Le colt total des travaux s'éléve ainsi a 23.165,50 € HT (27.798,60 € TTC).

Le Conseil Municipal, a 'unanimité moins une abstention, approuve ce compiément de travaux.

FONDS DE CONCOURS POUR TRAVAUX DE TROTTOIRS

Monsieur le Maire propose de demander une aide du Fonds de Concours de la Communauté de Communes pour
I'ensemble des travaux de rénovation des trottoirs c6té pair Grande Rue et de sécurisation des accés a I'Ecole.

Le colt total des travaux est de 23.165.50 € HT. En intégrant I'aide regue du Département de 5.440 € pour la phase
principale, il restera a financer 23.166 € — 5.440 € = 17.726 €. |l sera demandé une aide de 50 % du reste a payer,
soit 8.863 €. Le Conseil Municipal, a 'unanimité moins une abstention, approuve cetie demande d'aide.

FIN DES TRAVAUX DE REMPLACEMENT DES MENUISERIES DU BATIMENT DE L’EPICERIE

La rénovation des menuiseries est maintenant réalisée. Les factures définitives ont été regues de la Sociéteé

AGOGUE :

- une facture pour 9.990 € HT (11.988 € TTC) correspondant au budget voté le 1¢" Mars 2021 ;

- une facture de compléments de 1.540 € HT (1.848 € TTC) correspondant & une porte fixe non prévue au
contrat initial et & des reprises de fissures nécessaires sur de vieux encadrements.

Le codt total des travaux s’éléve ainsi a 11.530 € HT (13.836 € TTC).

Le Conseil Municipal, a 'unanimité moins une abstention, approuve ce complément de travaux.

FONDS DE CONCOURS POUR RENOVATION DES MENUISERIES DE L’EPICERIE

Monsieur le Maire propose de demander une aide du Fonds de Concours de la Communauté de Communes pour
ensemble des travaux de rénovation des menuiseries de I'Epicerie. Le colt total des travaux est de 11.530 € HT. I
sera demandé une aide de 50 %, soit 5.765 €.

Le Conseil Municipal, a I'unanimité moins une abstention, approuve cette demande d’aide.

INFORMATIONS DIVERSES

- Location du logement 16Bis Grande Rue : un bail a été signé a compter du 1¢" mars 2022 ;

- Un accord a été donné a Sologne Nature Environnement pour l'organisation d'une sortie sur les chemins
communaux le samedi matin 4 juin 2022 ;

- Dans le cadre du déploiement de la fibre, toutes les communes doivent créer une base d’adresses pour tous les
‘hameaux’ ou ‘écarts’ : il devient urgent de finaliser cet adressage (Un groupe constitué des 3 Adjoints s’attellera a
cette tache).

La séance est levée a 19 h 30.

Pour extrait,
Le Maire,




